ALBERTO MARTINEZ ROA, identificado con C.C. No. 91.280.239 DE BUCARAMANGA. 4. Que 
dentro de la minuta del contrato suscrito el día 19 de mayo de 2025, quedo estipulado un 
porcentaje de anticipo errado así: CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra 
por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($277.777.778,00), (incluidos tributos, 
contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar, de 
acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta las siguientes condiciones, 
a). un anticipo del cincuenta (50%) del valor del contrato.

[...]

CLAUSULA PRIMERA- Las partes acuerdan modificar la CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE 
PAGO. DEL CONTRATO DE OBRA N.º 035 DEL 2025, suscrito entre las partes el 19 de mayo 
de 2025, la cual quedara en la siguiente forma: 

CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($277.777.778,00), (incluidos 
tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya 
lugar, de acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta las 
siguientes condiciones, a). un anticipo del cuarenta (40%) del valor del contrato.